
 

Васо Талески 

Звање: Вонреден професор 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1.  Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор од 1 (еден) до 2 (два)  – 6 (шест) поени  

 Поени 

Конкретна активност 

Stojmanovski, Zharko and Zdravkovska, Milka and Taleski, Vaso and Jovevska, 
Svetlana and Markovski, Velo (2014) Human Brucellosis in the Republic of Macedonia by 
Regions Depending on Vaccination Procedures in Sheep and Goats. Macedonian Journal 
of Medical Sciences, 7 (1). pp. 135-140. ISSN 1857-5773  
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2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Конкретна активност 

Jovevska, Svetlana and Zdravkovska, Milka and Taleski, Vaso (2014) Correlation 
between some anthropometrical parameters of the fetal kidney. International scientific on-
line journal "Science & Technologies", 4 (1). pp. 478-482. ISSN 1314-4111  
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Конкретна активност 

Taleski, Vaso and Zdravkovska, Milka and Markovski, Velo and Danilova, Marina (2014) 
Marine mammal Brucella species – potential new re-emerging pathogens (Brucella 
видови кај морски цицачи- нови потенцијално опасни патогени микроорганизми). 
In: 5-th Congress of Macedonian Microbiologists with International Participation, 28-31 
May 2014, Ohrid, Macedonia.  

Markovski, Velo and Zdravkovska, Milka and Taleski, Vaso and Shishkova, Dijana and 
Debreslioska, Angela (2014) Епидемиолошки карактеристики на грипот во Р. 
Македонија. In: 5-th Congress of Macedonian Microbiologists with International 
Participation, 28-31 May 2014, Ohrid, Macedonia.  

Jovevska, Svetlana and Zdravkovska, Milka and Taleski, Vaso and Matveeva, Niki 
(2014) Morfoloske karakteristike renalne arterije kod humanog bubrega. In: Antropolosko 

 

 

 

10 

 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/9701/
http://eprints.ugd.edu.mk/9701/
http://eprints.ugd.edu.mk/11487/
http://eprints.ugd.edu.mk/11487/
http://eprints.ugd.edu.mk/10533/
http://eprints.ugd.edu.mk/10533/
http://eprints.ugd.edu.mk/11420/
http://eprints.ugd.edu.mk/11420/
http://eprints.ugd.edu.mk/11784/


drustvo Srbije, 4-7 June 2014, Vranje.  

Jovevska, Svetlana and Zdravkovska, Milka and Taleski, Vaso and Handziski, Zoran and 
Panova, Gordana (2014) Testiranje dimenzije bubrega kod humanog fetusa za vreme 
fetalnog perioda. In: Antropolosko drustvo Srbije, 4-7 June 2014, Vranje.  

Васо Талески. Информације о текуќим активностима FEMS-a. Конгрес-

Дани микробиолога Србије, 15-16 Април 2014, Београд, Србија. 

Markovski, Velo and Zdravkovska, Milka and Taleski, Vaso and Angelovska, Bistra 
(2014) Хепатитис Б. In: Научен симпозиум: Ризични пациенти, ризични состојби во 
стоматологијата, 29 March 2014, Stip, R. Makedonija.  

Taleski, Vaso and Zdravkovska, Milka and Markovski, Velo and Angelovska, Bistra 
(2014) Значење на HIV/AIDS во денталната медицина. In: Научен симпозиум: 
Ризични пациенти, ризични состојби во стоматологијата, 29 March 2014, Stip, 
Macedonia.   

 

 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

Конкретна активност 

Stojanovska, Zdenka and Boev, Blazo and Taleski, Vaso and Danilova, Marina and 

Debreslioska, Angela (2014) Фактори кои влијаат врз проценката на 
концентрацијата и дозата од радон во училиштата. [Project] 

FEMS (Federation of European Microbiological Societies) Scholar-one online Granting 
system - Project team member,  20.000 EUR for 2 years (2014-2015) 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

Atanasova, Marija and Angelovska, Bistra and Taleski, Vaso (2014) Лекови за ретки 
болести - Orphan drugs. Фармацевтски информатор (39). pp. 32-34. ISSN 1409 – 
8784 
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност  

http://eprints.ugd.edu.mk/11785/
http://eprints.ugd.edu.mk/11785/
http://eprints.ugd.edu.mk/11419/
http://eprints.ugd.edu.mk/10536/
http://eprints.ugd.edu.mk/10661/
http://eprints.ugd.edu.mk/10661/
http://eprints.ugd.edu.mk/11192/
http://eprints.ugd.edu.mk/11192/


Taleski, Vaso (2014) Микробиологија со паразитологија - скрипта. [Teaching 
Resource]  

Taleski, Vaso and Dimitrova, Marija and Danilova, Marina (2014) Микробиологија со 
паразитологија - практикум. [Teaching Resource] 
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  Вкупно поени 30 
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